Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS nº 003/2021
Edital n. º 05/2022

O Prefeito de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2021, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para a contratação de profissionais do
magistério por tempo determinado e para atender excepcional interesse público, sob o regime de contratação temporária,
tudo em conformidade com a legislação regente da matéria e com os dispositivos constitucionais pertinentes.

PROF. ENS. FUND. ANOS INICIAIS

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143697 MARISANE SOARES VILASANTI 30/06/1970 13,00 5,00 9,00 27,00 5,00 32,00 1º

143619 FATIMA VARELA DO NASCIMENTO 20/04/1993 12,00 4,00 9,00 25,00 3,00 28,00 2º

143646 FABIANA LESCANO SCHULER 20/02/1994 12,00 5,00 7,00 24,00 3,00 27,00 3º

143671 LUCIA APARECIDA DA SILVA 06/01/1971 12,00 4,00 8,00 24,00 2,00 26,00 4º

143530 ADRIANA DA SILVA BRONZIM MIRANDA 21/03/1988 12,00 5,00 5,00 22,00 3,00 25,00 5º

143713 SIRLEI PIENTKA 09/06/1982 13,00 3,00 5,00 21,00 3,00 24,00 6º

143588 JUCELITA APARECIDA AMEREIN 08/01/1983 11,00 4,00 4,00 19,00 3,00 22,00 7º

143655 CLAIR BARCE DE LIMA 03/05/1981 9,00 4,00 6,00 19,00 3,00 22,00 8º

143553 LILIBETH RODRIGUES IRINEU 19/07/1992 13,00 3,00 5,00 21,00 0,00 21,00 9º

143626 ANDREIA DE MORAES VICTORIANOS SALAPATA 22/03/1983 11,00 4,00 4,00 19,00 2,00 21,00 10º

143520 GICELIA AVILA DOS SANTOS 14/08/1977 10,00 3,00 6,00 19,00 2,00 21,00 11º

143584 LUCIANA APARECIDA PIOVESAN 08/07/1981 10,00 3,00 6,00 19,00 2,00 21,00 12º

143658 ANGELA CRISTINA SCHMIDT 06/07/1980 8,00 3,00 7,00 18,00 3,00 21,00 13º

143666 VIRGINIA MARQUEZ NUNES 24/08/1985 12,00 2,00 3,00 17,00 3,00 20,00 14º

143684 RODRIGO ZWICKER 13/08/1978 11,00 3,00 4,00 18,00 2,00 20,00 15º

143630 ADRIELI DOS SANTOS 12/05/1987 12,00 4,00 3,00 19,00 0,00 19,00 16º

143597 ELIANE DE FATIMA GARCIA 01/06/1983 12,00 3,00 2,00 17,00 2,00 19,00 17º

143535 PEDRO PAULO SANCHES 29/06/1972 11,00 4,00 2,00 17,00 2,00 19,00 18º

143676 ANA CLAUDIA BRITES RAMIRES 24/11/1987 10,00 2,00 4,00 16,00 3,00 19,00 19º

143591 CLAUDINEIA JOSE SOARES 09/07/1984 7,00 3,00 6,00 16,00 3,00 19,00 20º

143540 DAIANE KATIA GONCALVES 05/08/1989 10,00 3,00 4,00 17,00 1,00 18,00 21º

143645 NANCI TAVARES ROMERO 05/10/1987 9,00 4,00 5,00 18,00 0,00 18,00 22º

143642 SILVIA DAYANE FURTUOSO GANGA 30/05/1994 8,00 4,00 4,00 16,00 2,00 18,00 23º

143670 DEJANIR LEDESMA TAVARES DA CRUZ 11/02/1971 12,00 3,00 1,00 16,00 1,00 17,00 24º

143608 KEZIA CARLA PERES 26/04/1977 10,00 2,00 4,00 16,00 1,00 17,00 25º

143574 DEVAIR DIAS 17/11/1967 9,00 2,00 4,00 15,00 2,00 17,00 26º

143690 DENISE HELENA ARAUJO GRACIA 03/11/1983 9,00 3,00 3,00 15,00 2,00 17,00 27º

143638 DEBORA DA SILVA PROENCA 15/05/1988 8,00 2,00 5,00 15,00 2,00 17,00 28º

143618 KATLIN SHIRLE SCHULER MARTINS 30/05/1996 10,00 3,00 3,00 16,00 0,00 16,00 29º

PROF. ENS. FUND. - ARTE

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143563 TAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA ZWICKER 10/10/1992 12,00 5,00 7,00 24,00 2,00 26,00 1º

143656 TEREZINHA ALVES DA ROCHA 16/05/1968 11,00 4,00 6,00 21,00 3,00 24,00 2º

143694 FLAVIANA APARECIDA CUNHA DA SILVA 05/06/1989 10,00 5,00 5,00 20,00 1,00 21,00 3º

143519 HANNA ROSA DA SILVA 17/08/1992 9,00 4,00 5,00 18,00 3,00 21,00 4º

143600 DENIVALDO PADILHA FERREIRA 16/02/1982 9,00 4,00 3,00 16,00 2,00 18,00 5º

Página 2 de 3

PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143529 KATIUCIA FERREIRA LOPES 10/06/1990 12,00 5,00 8,00 25,00 0,00 25,00 1º

143635 CLAUDINEI PEDRO DA SILVA 05/03/1988 10,00 4,00 4,00 18,00 2,00 20,00 2º

143583 CRISTIANO ROSSI BINOTTI 28/02/1986 9,00 4,00 6,00 19,00 1,00 20,00 3º

143682 HILDO PENNER GOMES 24/01/1975 9,00 4,00 5,00 18,00 2,00 20,00 4º

143616 SOELI DE FATIMA MARQUES HOFFMAM 13/07/1987 12,00 3,00 1,00 16,00 3,00 19,00 5º

143664 VALDECIR RIBEIRO AZEVEDO 20/05/1987 8,00 5,00 4,00 17,00 1,00 18,00 6º

143674 RUBENS MATEUS RAMOS FERNANDES 30/05/1994 9,00 4,00 4,00 17,00 0,00 17,00 7º

143625 ALESSANDRA DOS SANTOS TAVARES 25/05/1996 9,00 4,00 3,00 16,00 1,00 17,00 8º

143661 ANDRELINE SCHIRMER 10/02/2000 9,00 3,00 4,00 16,00 0,00 16,00 9º

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143669 MIRNA TAVARES JARA 22/04/1984 13,00 5,00 8,00 26,00 2,00 28,00 1º

143590 ALINE BUSCIOLI 22/03/1990 12,00 4,00 7,00 23,00 1,00 24,00 2º

143557 BERNADETE PEREIRA 03/11/1982 12,00 3,00 7,00 22,00 2,00 24,00 3º

143599 ANDREIA DA SILVA LOVISON FERREIRA 25/10/1985 11,00 3,00 4,00 18,00 3,00 21,00 4º

143673 GEIZE CRISTINA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 28/08/1993 10,00 5,00 5,00 20,00 1,00 21,00 5º

143569 KARINY DE OLIVEIRA ARAUJO 18/05/1990 13,00 3,00 2,00 18,00 2,00 20,00 6º

143592 PATRICIA DE OLIVEIRA ARAUJO 04/06/1988 11,00 5,00 2,00 18,00 2,00 20,00 7º

143558 HEVANIR FERREIRA ALVES DA SILVA 26/08/1975 10,00 4,00 4,00 18,00 2,00 20,00 8º

143547 VANDECLEIA AQUINO DUTRA 12/01/1976 10,00 4,00 4,00 18,00 2,00 20,00 9º

143532 IVANILZA AREDES MONTEIRO FIGUEIREDO 10/06/1989 9,00 4,00 5,00 18,00 2,00 20,00 10º

143624 CLAUDIA ADRIANA TAVARES NUNES 21/02/1976 11,00 2,00 4,00 17,00 2,00 19,00 11º

143703 JOICE DANIELE RIBOLDI 14/10/1985 9,00 3,00 6,00 18,00 1,00 19,00 12º

143704 ANA FLAVIA DOS SANTOS 29/09/1993 9,00 2,00 6,00 17,00 2,00 19,00 13º

143678 NANCI RAQUEL BRITE 13/03/1996 9,00 4,00 5,00 18,00 1,00 19,00 14º

143559 ELAINE BARBOSA DOS SANTOS 31/05/1986 11,00 2,00 3,00 16,00 2,00 18,00 15º

143526 CLAUDINEIA GARCIA DE OLIVEIRA 25/03/1994 10,00 3,00 5,00 18,00 0,00 18,00 16º

143556 SUZANA PEREIRA DE SOUZA 25/12/1971 9,00 3,00 4,00 16,00 2,00 18,00 17º

143524 REGIANE VIEIRA BARBOSA BRONZIM BENITES 16/05/1984 8,00 2,00 5,00 15,00 3,00 18,00 18º

143561 ARACY GOMES TAVARES 03/09/1961 9,00 3,00 4,00 16,00 1,00 17,00 19º

143541 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 06/01/1999 9,00 2,00 6,00 17,00 0,00 17,00 20º

143593 MARIA LOURDES DE MELLO MEL 04/11/1968 8,00 3,00 5,00 16,00 1,00 17,00 21º

143680 CLAUDENICE APARECIDA DE OLIVEIRA 22/01/1994 10,00 2,00 4,00 16,00 0,00 16,00 22º

143609 GABRIELLA PERES DA SILVA PEREIRA 08/04/1999 10,00 3,00 3,00 16,00 0,00 16,00 23º

143701 ANTONINA CAMPOSANO MOREL 28/11/1987 9,00 1,00 6,00 16,00 0,00 16,00 24º

143549 JOELMA BRITES BENITES 23/08/1990 9,00 3,00 4,00 16,00 0,00 16,00 25º

143601 EUGENIA LOPEZ FLORES 08/07/1986 9,00 4,00 3,00 16,00 0,00 16,00 26º

143698 ANGELINA BRITES 11/05/1991 8,00 3,00 5,00 16,00 0,00 16,00 27º

143546 ALESSANDRA RIBEIRO 05/12/1998 7,00 4,00 5,00 16,00 0,00 16,00 28º

143573 ADILEUZA RODRIGUES DOS SANTOS 06/09/1981 7,00 4,00 4,00 15,00 1,00 16,00 29º

143631 RAFAELLE ROSANE DA SILVA SOUZA 16/12/1988 8,00 3,00 4,00 15,00 0,00 15,00 30º

143654 UANDERSON CINTRA BARBOSA 24/07/1991 8,00 3,00 4,00 15,00 0,00 15,00 31º

143518 PAOLA TAVARES CENTURIAO 12/09/1992 8,00 4,00 3,00 15,00 0,00 15,00 32º

PROF. ENS. FUND. A. F. - GEOGRAFIA

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143692 MARIA NEUSA DE GOIS LEDESMA 19/12/1965 10,00 4,00 2,00 16,00 2,00 18,00 1º

PROF. ENS. FUND. A. F. - HISTÓRIA

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143711 EDICLEIA REGINA DA CUNHA DOS SANTOS 30/01/1996 9,00 4,00 7,00 20,00 1,00 21,00 1º

143567 ADRIANA SOARES RIBEIRO 30/08/1985 11,00 4,00 5,00 20,00 0,00 20,00 2º

143696 VALERIA SILVA DOS SANTOS PARIZOTTO 26/02/1995 9,00 5,00 3,00 17,00 2,00 19,00 3º

143675 KEISY FARIAS SANCHES 17/12/1995 10,00 4,00 3,00 17,00 0,00 17,00 4º

Página 3 de 3

PROF. ENS. FUND. - INGLÊS

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143555 ELENA CHAVES FERREIRA CARNEIRO 07/10/1996 13,00 5,00 8,00 26,00 2,00 28,00 1º

143617 KATIA APARECIDA LOPES GALINA 28/09/1985 13,00 3,00 4,00 20,00 3,00 23,00 2º

PROF. ENS. FUND. A. F. - LÍNGUA PORTUGUESA

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143589 LEILA DA SILVA 21/01/1969 12,00 5,00 10,00 27,00 2,00 29,00 1º

143695 LEILA MACCARI VICTORIANOS 31/05/1989 13,00 4,00 8,00 25,00 3,00 28,00 2º

143545 ANA LUCIA DE OLIVEIRA 07/06/1984 12,00 4,00 8,00 24,00 2,00 26,00 3º

143614 ROSINETE HERNACKI 14/05/1993 13,00 3,00 7,00 23,00 2,00 25,00 4º

143621 VALDENICE FERREIRA PEIXER 12/03/1991 9,00 4,00 4,00 17,00 2,00 19,00 5º

PROF. ENS. FUND. A. F. - MATEMÁTICA

INSC. NOME D.NASC. CP CG LP PE PT NF CLASSIF.

143639 ELIANE DE SANTANA DOS SANTOS MOREIRA 08/09/1986 13,00 3,00 7,00 23,00 2,00 25,00 1º

143706 JANDERSON COSTA CORREA 17/01/1975 11,00 3,00 8,00 22,00 0,00 22,00 2º

143550 CARLA GABRIELLE DA SILVA SOUZA 29/05/1997 11,00 4,00 6,00 21,00 0,00 21,00 3º

143525 EUNICE DA SILVA ROSA 09/01/1983 11,00 3,00 4,00 18,00 3,00 21,00 4º

Legenda:

LP          – Nota obtida em Língua Portuguesa

CG/LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais  e Legislação

CP         – Nota obtida em Conhecimentos Pedagógicos

PE         – Nota da Prova Escrita

PT         – Nota da Prova de Títulos

NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste Processo Seletivo Simplificado, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso
(Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Pedagógicos;
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais e legislação;
e) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paranhos/MS, 06 de janeiro de 2022.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito de Paranhos - MS